
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/14-01/21 
URBROJ: 2163/1-06/3-14-1 
Pula, 8. travnja 2014. 
 
 

      ŽUPANU  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       putem 

Stručne službe Skupštine 
52000 Pazin 

        
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  

Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za rad županijskih                               
mrtvozornika, dostavlja se  

 
 
 

 U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju 
prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za rad županijskih                               
mrtvozornika, s obrazloženjem.  
 

 
 S poštovanjem.  

 
 
 
             PROČELNICA: 
             Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
Prilog:  
 

a) Prijedlog Zaključka  
b)  Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za rad županijskih 

mrtvozornika 
c) Obrazloženje  

 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 500-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za rad  

županijskih mrtvozornika 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

naknadi za rad županijskih mrtvozornika.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje.  
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 
Grozić Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
 



 Na temelju čl. 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/03) i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Narodne novine", broj 
10/09 i 4/13.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ________                 
donosi slijedeću  

 
 

Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o naknadi za rad županijskih mrtvozornika 

 
 
 

Članak 1.  
 

 U Odluci o naknadi za rad županijskih mrtvozornika Klasa: 500-01/05-01/4 Urbroj: 
2163/1-01/4-05-3 od 01. kolovoza 2005. godine ("Službene novine istarske županije", broj 
12/05) mijenja se točka II. tako da ista glasi: 
 

„Naknada županijskim mrtvozornicima za pregled umrlih osoba određuje se u 
iznosu od 220,00 kn neto po jednom pregledu.   

Naknada za troškove prijevoza županijskih mrtvozornika učinjenih u svrhu pregleda 
umrlih osoba određuje se u visini od 2,00 kn po prijeđenom kilometru“. 

 
Članak 2.  

 
 Sve ostale točke Odluke o naknadi za rad županijskih mrtvozornika ostaju 
nepromijenjene.  
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 

          Predsjednik  
          Valter Drandić  
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
I PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravna osnova sadržan je u odredbi čl. 31. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/03) kojim su propisana prava i obveze 
članova predstavničkog tijela i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Narodne novine", broj 
10/09 i 4/13) kojim su propisane ovlasti Skupština Istarske županije za donošenje odluka iz 
svoje nadležnosti.  
 
 
 
II OCJENA STANJA I PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU 
 
 Stupanjem na snagu Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata ("Narodne novine", 
broj 19/14) dana 20. veljače 2014. godine, prestao je važiti Pravilnik o utvrđivanju najviših 
maloprodajnih cijena naftnih derivata . Člankom 9. stavkom 1. Zakona definirano je kako 
se cijene nafte i naftnih derivata utvrđuju u skladu s pravilima kojima se uređuju tržišni 
odnosi, što znači da se cijene mogu mijenjati ovisno o tržišnim uvjetima, lokaciji i biti 
različite kod različitih dobavljača. Sukladno navedenom, više nije moguće primjenjivati 
odredbu točke II. Odluke o naknadi za rad županijskih mrtvozornika Klasa: 500-01/05-01/4 
Urbroj: 2163/1-01/4-05-3 od 01. kolovoza 2005. godine, budući da je navedenom 
odredbom propisano da se za troškove prijevoza određuje naknada u visini 30% cijene 
litre benzina eurosuper 95 po prijeđenom kilometru. 
 

Naknada za pregled umrlih osoba u visini od 200,00 kn po jednom pregledu 
utvrđena je 2005. godine i iako su imenovani mrtvozornici tražili povećanje naknade, nije 
se mijenjala. Procjenjuje se da će se utvrđivanjem naknade za troškove prijevoza u visini 
od 2,00 kn po prijeđenom kilometru ostvariti ušteda na planiranoj stavci u Proračunu 
Istarske županije koja omogućava povećanje naknade mrtvozornicima po jednom pregledu 
za 10%.  Visina naknade iznosila bi 220,00 kn po obavljenom pregledu.      
 
 
 
III FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU  
 

Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana Proračunom Istarske županije u 
okviru razdjel 8 pozicija 463.  
 


